1

,

2023 年７月３日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 金子 麻理

（コード番号：3267 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 竹内 剛史

 （TEL：03-6264-1100）

執行役員選任に関するお知らせ

当社は、下記のとおり 2023 年７月３日付で執行役員を選任いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の選任理由

当社は、持続的な企業価値の向上と、それに伴う株主様をはじめとするすべてのステークホル

ダーの皆様の共同利益の向上を実現するために、2023年 2 月 21 日付で役員体制の変更及び委任

型執行役員制度の導入をしております。

竹内剛史は、大手金融機関及び事業会社において長期間投資銀行業務や IR 業務等を経験し、

当社においても 2023 年 4 月から業務委託契約により IR 戦略やファイナンス戦略立案のサポー

トを行っておりました。

今後は、当社における経営管理本部を管掌する執行役員として、グループファイナンス戦略及

び IR 戦略の立案と実行、コーポレートガバナンスの強化等の役割を担うことにより、企業価値

の向上に寄与するものと判断いたしました。

２．新任執行役員（2023 年７月３日付）

氏名 役職名 経歴・資格

竹内 剛史 執行役員
経営管理本部長

（経歴）
2006 年 3 月 早稲田大学理工学部卒業
2006 年 4 月 みずほ証券株式会社入社
2008 年 3 月 CIBC 証券会社東京支店入社
2011 年 8 月 野村證券株式会社入社
2014 年 5 月 同社財務部 ヴァイスプレジデント
2016 年 9 月  野村インターナショナル（香港）

 ファイナンス部門 ヴァイスプレジデント
2019 年 8 月 香港大学経営学修士号取得
2019 年 9 月 野村ホールディングス株式会社

 IR 室 ヴァイスプレジデント
2022 年 10 月 株式会社ピーステックラボ 執行役員 CFO
2023 年 7 月 当社入社 執行役員経営管理本部長

以  上